
事 務 連 絡 

令和４年１月２８日 

 

 

各介護保険関係団体 御中 

 

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 

 

 

介護サービス事業所・施設における感染防止対策支援事業に係る 

補助金の着実な交付に向けて（協力依頼） 

 

 

 平素より、厚生労働行政の推進につきまして、御協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 標記事業については、各都道府県において事業実施に係る様々な手続等にご

尽力いただき、現在、多くの都道府県で申請受付が開始されております。今後、

本格的に介護サービス事業所・施設からの申請や相談が増加していくことが予

想されることから、「介護サービス事業所・施設における感染防止対策支援事業

に係る補助金の着実な交付に向けて（協力依頼）」（令和３年１２月１７日事務連

絡）においてもご連絡しておりますが、改めまして、本事業による補助が必要な

全ての介護サービス事業所・施設に適切に届くよう、会員の皆様への周知にご協

力を賜りますようお願い申し上げます。また、各都道府県によって申請受付期間

が異なりますので各都道府県のホームページ等をご確認いただき、申請漏れと

ならないようご注意ください。 

 なお、都道府県向けにも同様の趣旨で別添のとおり事務連絡を発出しており

ますので、ご承知置きください。 

 

  



事 務 連 絡 

令和４年１月２８日 

 

 

各都道府県民生主管（部）局 御中 

 

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 

 

 

介護サービス事業所・施設における感染防止対策支援事業の 

着実な執行に向けて（協力依頼） 

 

 

 平素より、厚生労働行政の推進につきまして、御協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 標記事業については、各都道府県において事業実施に係る様々な手続等にご

尽力いただき、現在、多くの都道府県で申請受付が開始されております。今後、

本格的に介護サービス事業所・施設からの申請や相談が増加していくことが予

想されることから、「介護サービス事業所・施設における感染防止対策支援事業

の着実な執行に向けて（協力依頼）」（令和３年１２月１７日事務連絡）において

もご連絡しておりますが、改めまして、本事業による補助が必要な全ての介護サ

ービス事業所・施設に適切に届くよう、必要に応じて介護保険関係団体とも連携

を図りつつ、管内に所在する介護サービス事業所・施設への丁寧な周知や相談対

応を行うこと等についてご配慮いただけますようお願いいたします。 

 また、未申請の介護サービス事業所・施設がある場合は、申請漏れ等のないよ

う当該事業所・施設に対して直接メールや電話等により確認を行うことや、申請

期限を過ぎた場合についても可能な限り柔軟に対応するよう併せてご配慮をお

願いいたします。 

 

別 添 


